
2012/76799-102 Informace o Sekci Fondů Evropské unie 
 
 
Dotaz: 

(ze dne 16. 9. 2012) 
 
Vážení, 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vás žádám o uvedení níže uvedených informací v požadovaném 
rozsahu a struktuře: 

1) Počet systemizovaných míst, počet pracovníků (mimo systemizaci) zapojených do: 
a)       samotné realizace projektů Evropské unie v rámci Sekce Fondů evropské unie  
b)       implementační struktury OPLZZ, IOP (dále jen „SF“) v rámci Sekce Fondů evropské 
unie – pracovníci hrazení v rámci technické asistence SF 

Informace poskytněte ve struktuře uvedené níže: 
•        skutečný stav systemizovaných míst sekce 8 v letech 2010, 2011 a ½ roku 2012 - po 
jednotlivých odborech, 
•        aktuální počet pracovníků sekce 8 v rozdělení: na pracovní smlouvy (systemizovaná 
místa), pracovní smlouvy mimo systemizaci (pracovníci zapojení do samotné realizace 
projektů Evropské unie či implementační struktury SF), DPČ a DPP - po jednotlivých 
odborech. 
•        Potvrďte, zda uvedené počty jsou v souladu se schválenou systemizací MPSV. 

2) Dále žádám o informaci o  

•        výši průměrných měsíčních platů dle jednotlivých odborů Sekce Fondů evropské unie v 
rozdělení hrubá měsíční mzda a odměny. Informaci rozdělte na kategorie v souladu s 
organizačním řádem MPSV příp. následovně: referenty, odborné (metodické/koncepční) 
pracovníky a vedoucí pracovníky. 

3) Zároveň prosím o informaci o službách spojených s administrací a kontrolou SF, jež 
MPSV (sekci Fondů evropské unie) poskytují externí dodavatelé v letech 2010, 2011 a 1/2 
roku 2012. Informace poskytněte ve struktuře uvedené níže: 
•        konkrétní předmět zakázky 
•        datum uzavření smlouvy a datum ukončení plnění 
•        výše částky uvedené ve smlouvě (bez DPH) a výše již proplaceného plnění, 
•        úspora na mzdových nákladech, která byla způsobena realizací této externí služby v 
rámci systemizace MPSV – úspory vyčíslit dle jednotlivých prioritních os, ve kterých byly 
externí služby poskytnuty. 

 

Odpověď ředitele odboru kabinet ministra: 

Vzhledem k tomu, že analýza úspornosti na mzdových nákladech nebyla prováděna, není 
možné takovou informaci poskytnout a bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí 
informace.  

Ve zbylém rozsahu se žádosti vyhovuje, viz přílohy 1-3. 

 

 

 


